
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 
 

REPUBLICA MOLDOVA                                    село Джолтай                     MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                         ул. Ленина, 64                                                           GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                           JOLTAI BACANLI    

6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                     ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                  6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

электронный адрес : primaria.djoltai@mail.ru,  ф\к 1007601004412 

 

СОБРАНИЕ  ЖИТЕЛЙ  СЕЛА  ДЖОЛТАЙ 

РЕШЕНИЕ 

№ 1                                                                                                  от 26 марта 2017 года 

                                                                 с. Джолтай 

Заслушав и обсудив информацию примара о проделанной работе за 2016 год и 

планах на 2017 год, а так же предложения пастухов по оплате за выпас скота, 

предложения  собственников с\х техники о ценах на с\х услуги для физических лиц, 

а так же информацию о  порядке заключения договоров аренды, 

                                            СОБРАНИЕ   РЕШИЛО: 

1.Инфолрмацию примара И.С. Кошулинского о проделанной работе за 2016 год и 

планах на 2017 год принять к сведению. 

2.Установить ставку платы за выпас одной головы коровы – 150 лей в месяц. 

3.Установить ставку платы за выпас одной головы овец – 150 лей за сезон. 

4. Обязать всех пастухов скота частного сектора, не имеющих медицинского полиса, 

приобрести мед. полис и патент на право деятельности.  

5.Предупредить пастухов о запрете выгула собак крупных пород и агрессивных 

собак без намордника. 

6.Установить ставку платы за один вид с\х работ (культивация, посев) 5,00 лей за 

сотку без стоимости сеян. 

7. Обязать всех собственников с\х техники приобрести патент на право 

деятельности.  

8. Принять меры по исполнению решения Джолтайского сельского совета № 18/9 от 

14 марта 2017 года об утверждении мероприятий по благоустройству села. 

9. Организовать сбор подписей на коллективном заявлении о расторжении договора 

аренды сельхозземель с ООО «АГРОГРУП-ЧЕКИР» после его истечения.  

10.Поддержать инициативу примара И.Кошулинского, утвержденную решением 

совета № 19/2 о приостановлении действия решения Джолтайского сельского совета 

о списании многолетних насаждений № 18/8.1 арендатором ООО «МИЛИАНМАКС-

КОРП» в связи несогласованностью выплаты арендной платы. 

11.Вынести на очередное заседание Джолтайского сельского совета предложение 

обязать всех арендаторов сельхозземель села Джолтай перед подписанием договоров 

аренды согласовывать законность их содержания в примэрии села в соответствии с 

Законом об аренде в сельском хозяйстве. 

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 87, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ. 

 

 Председатель собрания                                            И. С. Кошулинский 

 Секретарь собрания                                                  О.В. Гарчева 
 

          Республика Молдова 

                 АТО Гагаузия 
  Джолтайский сельский совет 

      Примэрия села Джолтай 

   

G AGAUZ YERI


